
Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[07.05.2025] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  “VASHTEMIA” shpk       ose   

 [Adresa: Korce –Libonik- VASHTEMI  Rruga Nacionale Korce -Pogradec, Km. i 7, 500 m 

majtas rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

-NIPT-I: J64103054Q] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

“ALMO KONSTRUKSION” shpk    

  -Adresa:Tirane Kamez Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

  -NIPT-I:J91915001P 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur/pune 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Ref-41656-03-19-2025 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim asfaltim rrugë 2025” 

 

 



Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 25.04.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 21  datë 28 Prill  2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

Operatori Ekonomik “VASHTEMIA  ” shpk me mbështetës “ALMO KONSTRUKSION” shpk    

“VASHTEMIA  ” shpk 

-Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.ë16, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI:   J64103054Q 

-Vlera e ofertës: 52,098,730(pesëdhjetë e dy milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë) lekë pa tvsh 

  “ALMO KONSTRUKSION” shpk    

  -Adresa:Tirane Kamez Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

  -NIPT-I:J91915001POE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. 2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ARTYKA II” shpk me “ERGI”shpk 

“ARTYKA II” shpk 

-Adresa:Korce ,Bilisht, rruga e Mirasit ,KM 1 pranë ish nyjes së inerteve, Kodi postar 7006 

-NIPT-I :K26625603U 

-Vlera  e ofertës: 52,991,450(pesëdhjetë e dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

katërqind e pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

“ERGI”shpk 

-Adresa: ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona 

kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, E 

                                                           
1Nërastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



-NIPT-I : K02727229P 

 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk  

-Adresa: Shkoder Rruga Hasan Riza Pasha, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 2/603-N4, 

Shkoder, Kodi postar 4001 

 -NIPT-I :K87921701H 

-Vlera  e ofertës: 55,318,771(pesëdhjetë e pesë milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e një) lekë pa  tvsh 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4.  Operatori ekonomik  “ED KONSTRUKSION”shpk me mbështetës “PE - VLA - KU” shpk 

“ED KONSTRUKSION”shpk 

-Adresa: Tirane Kryqëzimi i Rrugës "Liman Kaba" me "Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik" , Shkalla nr. 

2, Kati 4, 

 -NIPT-I :K61625001I 

-Vlera  e ofertës: 61,041,650(gjashtëdhjetë e një miljon e dyzet e një mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa  tvsh 

“PE - VLA - KU” shpk 

-Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati . 7 

 -NIPT-I : K61716013M  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. Operatori ekonimik “ LIS KONSTRUKSION”shpk 

-Adresa: Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15 



 -NIPT-I :K66613407H 

-Vlera  e ofertës: 63,552,272(gjashtëdhjetë e tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa  tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik “LIQENI VII”shpk me mbështetës “SELAMI” shpk dhe ''SARDO'' 

shpk 

“LIQENI VII”shpk 

-Adresa: Durres, Shkozet, Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 

14, Kodi Postar 2007 

-NIPT-I :K01730502W 

-Vlera  e ofertës : 64,103,250(gjashtëdhjetë e katër milion e njëqind e tre mijë e dyqind e 

pesëdhjetë)lekë pa tvsh 

“SELAMI” 

-Adresa: PESHKOPI Lagjja"Nazmi Rushiti"Rruga"Tercilio Kardinali",kati i dytë ndërtesa e 

quajtur"VERI"- PESHKOPI 

 -NIPT-I : J77304706L 

''SARDO'' shpk 

-Adresa: FIER Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr. Pasurise 3/5-N12 

 -NIPT-I : K13120402W 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik “FLED” shpk me mbështetës "SHKELQIMI 07" shpk 

“FLED” shpk 

-Adresa:Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë 

private 1- katëshe, Nr.307 

-NIPT-I :K17621104C 

-Vlera  e ofertës: 65,572,950 (gjashtëdhjetë e pesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

"SHKELQIMI 07" shpk  

-Adresa: Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh 

Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7 



 -NIPT-I :  K68121808W 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. Operatori ekonomik  BE - IS SH.P.K me mbështetës “HTM” shpk 

BE - IS SH.P.K 

-Adresa: Kukes KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis 

 -NIPT-I: K71412003A 

-Vlera  e ofertës: 67,285,500 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) 

lekë pa  tvsh 

“HTM” shpk 

-Adresa: Shkoder Lagja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44 

 -NIPT-I: K97006004D 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori Ekonomik  “AVDULI” shpk me mbshtetës “Jody Kompani”shpk 

“AVDULI” shpk 

-Adresa: Vlore ,Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 

-NIPT-I : J66703306O 

-Vlera  e ofertës: 67,640,000 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e dyzet mijë)lekë pa tvsh  

“Jody Kompani”shpk 

-Adresa: Rr.Skenderbeu,Pallati / hyrje nr.50 Sarande / 9701 

-NIPT-I : J94824803M 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

10. Operatori ekonomik  “2 N” shpk 

-Adresa: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, 

Kati i Pare 

 -NIPT-I : L31615017L 



-Vlera  e ofertës: 69,472,350 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e 

pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik  “RAFIN COMPANY” shpk 

-Adresa: Tirane Rruga”Haxhi Kika” Tirane,Njesia administrative nr.5 nr.pasurie 6/538 hyrja 1, 

apartamenti 4 

 -NIPT-I : L52125110A 

-Vlera  e ofertës: 70,450,150 (shtatëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa  tvsh 

 

*  *  * 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk me vlerë të ofertës: 55,318,771(pesëdhjetë e pesë milion e 

treqind e tetëmbedhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa  tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt:“Sistemim asfaltim rrugë 

viti 2025 ” 

Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit (të ndryshuar 

sipas  shtojcës datë 21.03.2025,bazuar në rekomandimin e APP )përkatësisht pika 2.3.8 Shoqeria duhet të 

paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose 

standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të 

vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë çertifikata 

ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

 



• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

Ekonomik “Rroku GUEST” shpk nuk ka paraqitur  Çertifikatë ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit 

të shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga 

RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

2. Operatori ekonomik  “ED KONSTRUKSION”shpk me mbështetës “PE - VLA - KU” shpk 

me vlerë të ofertës  61,041,650(gjashtëdhjetë e një milion e dyzet e një mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt:“Sistemim 

asfaltim rrugë viti 2025 ” 

Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit (të 

ndryshuar sipas  shtojcës datë 21.03.2025,bazuar në rekomandimin e APP )përkatësisht pika 

2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1.ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

      3. ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

Ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk me mbështetës “PE - VLA - KU” shpk nuk ka 



paraqitur  Çertifikatë ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

te vlefshme dhe   të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose 

standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk me  vlerë të ofertës: 63,552,272 

(gjashtëdhjetë e tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e shtatëdhjetë e dy) 

lekë pa  tvsh  

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt:“Sistemim 

asfaltim rrugë viti 2025 ” 

Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit (të 

ndryshuar sipas  shtojcës datë 21.03.2025,bazuar në rekomandimin e APP )përkatësisht pika 

2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1.ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

      3.  ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 



Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

Ekonomik “ LIS KONSTRUKSION” shpk nuk ka paraqitur  Çertifikatë ISO  45001-2023 

(Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të lëshuar nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose 

organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi 

komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të 

konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

4. Operatori ekonomik “FLED” shpk me mbështetës "SHKELQIMI 07" shpk 

me vlerë të ofertës 65,572,950 (gjashtëdhjetë e pesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt:“Sistemim 

asfaltim rrugë viti 2025 ” 

Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit (të 

ndryshuar sipas  shtojcës datë 21.03.2025,bazuar në rekomandimin e APP )përkatësisht pika 

2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

1.ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

      3. ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

 



 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

Ekonomik “FLED” shpk me mbështetës "SHKELQIMI 07" shpk nuk ka paraqitur  Çertifikatë 

ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të 

lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose standardeve 

shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të 

vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

5. Operatori Ekonomik  “AVDULI” shpk me mbshtetës “Jody Kompani”shpk  

 me vlerë të ofertës 67,640,000(gjashtëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e dyzet mijë)lekë pa 

tvsh  

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt:“Sistemim 

asfaltim rrugë viti 2025 ” 

Konkretisht  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit (të 

ndryshuar sipas  shtojcës datë 21.03.2025,bazuar në rekomandimin e APP )përkatësisht pika 

2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1.ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

      3.ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

ekonomik “AVDULI” shpk me mbshtetës “Jody Kompani” shpk nuk ka paraqitur  Çertifikatë 

ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të 

lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose standardeve 



shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të 

vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

6. Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” shpk me vlerë të ofertës 70,450,150 

(shtatëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

 -Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt:“Sistemim 

asfaltim rrugë viti 2025 ” 

Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit (të 

ndryshuar sipas  shtojcës datë 21.03.2025,bazuar në rekomandimin e APP ) 

përkatësisht pika 2.3.8 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

 

1.ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

      3. ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes.  

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

ekonomik “RAFIN COMPANY” shpk nuk ka paraqitur  Çertifikatë ISO  45001-2023 (Sistemet 

e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të lëshuar nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma 

ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e 

standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara 

në Republikën e Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 



Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

*** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

Operatori Ekonomik  “VASHTEMIA  ” shpk   

- Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.ë16, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

 

se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 52,098,730 (pesëdhjetë e dy milion e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Maliq] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apotërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISE 

GEZIM TOPÇIU 

________________ 


